Diện tích gieo trồng cây thực phẩm, rau các loại ước đạt 300 ha (trong đó rau
các loại khoảng 240 ha); thành phố tiếp tục duy trì phát triển vùng rau đạt tiêu
chuẩn VietGAP (05 ha) với giá trị thu nhập bình quân 400 - 500 triệu đồng/ha.
Diện tích trồng hoa, cây cảnh các loại khoảng 10 ha. Đã triển khai trồng các loại
hoa (chủ yếu là hoa cúc chậu) phục vụ nhu cầu Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm
2022 đúng lịch thời vụ.

Diện tích nuôi trồng thuỷ sản thực hiện 126,6 ha, diện tích nuôi tôm 66,4
ha, sản lượng tôm đạt trên 200 tấn cao hơn năm trước 150 tấn, năng suất tôm
bình quân trên 3 tấn/ha; tiếp tục nhân rộng mô hình nuôi cá chình lồng bè, nuôi
tôm đem lại hiệu quả kinh tế.

Dịch vụ công ích

Quản lý, giám sát thực hiện tốt các dịch vụ công ích đô thị; duy trì công tác
vệ sinh môi trường, thu gom rác thải sinh hoạt, chế độ chăm sóc cây xanh công
viên, dải phân cách, vòng xoay và vườn hoa; hoàn thành tốt việc xây dựng các
điểm trang trí hoa và các tuyến hoa Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; tổ chức
Tết trồng cây Xuân Tân Sửu 2021; quản lý, vận hành hệ thống điện chiếu sáng
đô thị, duy trì hệ thống thoát nước, nạo vét bùn và thu gom rác thải theo kế
hoạch. Tổ chức cho thuê mặt bằng kinh doanh hoa Tết Nguyên đán Tân Sửu tại
công viên Fidel. Chỉ đạo giám sát các hoạt động tại nghĩa trang nhân dân thành
phố; thực hiện tốt công tác cấp đất mai táng, cát táng theo đúng quy định11.